
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 생활지원팀
정책: 국민기초생활보장 저소득층생활안정지원
단위: 기초생활보장 (단위:천원)

생활지원팀

10,383,177 10,033,068 350,109

국          7,343,498 7,066,646 276,852

기            259,909 259,907 2

도            965,397 930,994 34,403

군          1,814,373 1,775,521 38,852

국민기초생활보장 저소득층생활안정지원 9,736,026 9,390,667 345,359

국          7,343,498 7,066,646 276,852

기            259,909 259,907 2

도            962,197 927,794 34,403

군          1,170,422 1,136,320 34,102

기초생활보장 7,975,774 7,644,870 330,904

국          6,277,808 6,011,216 266,592

도            787,268 753,962 33,306

군            910,698 879,692 31,006

국민기초생활수급자 6,560 8,260 △1,700

201 일반운영비 4,560 6,260 △1,700

1,500 3,200 △1,70002  공공운영비

1,500 3,200 △1,700  ○ 공공요금 및 제세

경정 1,500,000원 1,500 3,200 △1,700    ― 국민기초수급자 급여지급 문자서비스(예산절감)

복지기획, 사회복지일반 59,170 59,770 △600

201 일반운영비 15,240 15,640 △400

11,640 11,840 △20001  사무관리비

5,480 5,680 △200  ○ 운영수당



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 생활지원팀
정책: 국민기초생활보장 저소득층생활안정지원
단위: 기초생활보장 (단위:천원)

경정 2,780,000원 2,780 2,980 △200    ― 주민서비스 민관협력협의회 참석수당(예산절감)

3,600 3,800 △20002  공공운영비

3,600 3,800 △200  ○ 시설장비유지비

경정 3,600,000원 3,600 3,800 △200    ― 군 및 읍면 주민복지 상담실 유지비(예산절감)

301 일반보상금 38,930 39,130 △200

27,140 27,340 △20001  사회보장적수혜금

경정 8,440,000원 8,440 8,640 △200  ○ 노인소액건강보험료 납부자 지원(예산절감)

문자서비스 사업(보조) 84 120 △36

도                 42 60 △18

군                 42 60 △18

201 일반운영비 84 120 △36

도                 42 60 △18

군                 42 60 △18

84 120 △3601  사무관리비

84 120 △36  ○ 일반수용비

경정 84,000원 84 120 △36    ― 기초생활보장 후견인 문자서비스

도                 42 60 △18

군                 42 60 △18

기초생활보장수급자 월동난방비(보조) 92,640 0 92,640

국             74,112 0 74,112

도              9,264 0 9,264

군              9,264 0 9,264

301 일반보상금 92,640 0 92,640



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 생활지원팀
정책: 국민기초생활보장 저소득층생활안정지원
단위: 기초생활보장 (단위:천원)

301 일반보상금 국             74,112 0 74,112

도              9,264 0 9,264

군              9,264 0 9,264

92,640 0 92,64001  사회보장적수혜금

92,640 0 92,640  ○ 기초생활보장수급자 월동난방비

국             74,112 0 74,112

도              9,264 0 9,264

군              9,264 0 9,264

저소득층 유가보조금(보조) 240,600 0 240,600

국            192,480 0 192,480

도             24,060 0 24,060

군             24,060 0 24,060

301 일반보상금 240,600 0 240,600

국            192,480 0 192,480

도             24,060 0 24,060

군             24,060 0 24,060

240,600 0 240,60001  사회보장적수혜금

240,600 0 240,600  ○ 저소득층 유가보조금

국            192,480 0 192,480

도             24,060 0 24,060

군             24,060 0 24,060

자활지원 1,546,526 1,546,523 3

국            945,763 945,763 0



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 생활지원팀
정책: 국민기초생활보장 저소득층생활안정지원
단위: 자활지원 (단위:천원)

자활지원 기            259,909 259,907 2

도            155,985 155,984 1

군            184,869 184,869 0

가사간병 방문도우미 사업(보조) 324,886 324,883 3

기            259,909 259,907 2

도             32,489 32,488 1

군             32,488 32,488 0

307 민간이전 324,886 324,883 3

기            259,909 259,907 2

도             32,489 32,488 1

군             32,488 32,488 0

324,886 324,883 305  민간위탁금

경정 324,886,000원 324,886 324,883 3  ○ 가사간병 방문도우미 사업

기            259,909 259,907 2

도             32,489 32,488 1

군             32,488 32,488 0

자원봉사 78,905 76,905 2,000

국             17,396 17,396 0

도              6,314 6,314 0

군             55,195 53,195 2,000

자원봉사코디네이터 보험료 지원사업 39,596 39,596 0

국             16,298 16,298 0

군             23,298 23,298 0



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 생활지원팀
정책: 국민기초생활보장 저소득층생활안정지원
단위: 자원봉사 (단위:천원)

101 인건비 32,596 32,596 0

국             16,298 16,298 0

군             16,298 16,298 0

32,596 32,596 010  기간제근로자등보수

경정 18,000,000원 18,000 19,614 △1,614  ○ 자원봉사교육 코디네이터 도우미

국              9,000 9,807 △807

군              9,000 9,807 △807

경정 14,596,000원 14,596 12,982 1,614  ○ 자원봉사 수요·공급 D/B구축 도우미

국              7,298 6,491 807

군              7,298 6,491 807

자원봉사 보험료 지원(보조) 4,196 2,196 2,000

국              1,098 1,098 0

군              3,098 1,098 2,000

307 민간이전 4,196 2,196 2,000

국              1,098 1,098 0

군              3,098 1,098 2,000

4,196 2,196 2,00006  보험금

경정 4,196,000원 4,196 2,196 2,000  ○ 자원봉사자 상해보험 가입비

국              1,098 1,098 0

군              3,098 1,098 2,000

지역사회 혁신서비스 사업 127,791 115,339 12,452

국            102,531 92,271 10,260

도             12,630 11,534 1,096



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 생활지원팀
정책: 국민기초생활보장 저소득층생활안정지원
단위: 지역사회 혁신서비스 사업 (단위:천원)

지역사회 혁신서비스 사업 군             12,630 11,534 1,096

지역복지서비스 혁신사업(보조) 126,291 115,339 10,952

국            101,031 92,271 8,760

도             12,630 11,534 1,096

군             12,630 11,534 1,096

307 민간이전 126,291 115,339 10,952

국            101,031 92,271 8,760

도             12,630 11,534 1,096

군             12,630 11,534 1,096

126,291 115,339 10,95205  민간위탁금

경정 126,291,000원 126,291 115,339 10,952  ○ 지역복지서비스 혁신사업

국            101,031 92,271 8,760

도             12,630 11,534 1,096

군             12,630 11,534 1,096

지역사회서비스혁신사업(보조) 1,500 0 1,500

국              1,500 0 1,500

201 일반운영비 1,500 0 1,500

국              1,500 0 1,500

1,500 0 1,50001  사무관리비

1,500 0 1,500  ○ 일반수용비

1,500 0 1,500    ― 지역사회서비스 혁신사업 운영

국              1,500 0 1,500

국가 보훈 관리 및 지원 225,819 221,069 4,750



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 생활지원팀
정책: 국가 보훈 관리 및 지원
단위: 보훈관리 (단위:천원)

도              3,200 3,200 0

군            222,619 217,869 4,750

보훈관리 225,819 221,069 4,750

도              3,200 3,200 0

군            222,619 217,869 4,750

보훈행사지원 및 보훈단체지원 72,890 68,140 4,750

301 일반보상금 24,300 24,750 △450

0 450 △45012  기타보상금

0 450 △450  ○ 보훈의달 국가유공자 및 유족 시상품(예산절감)

307 민간이전 5,200 0 5,200

5,200 0 5,20002  민간경상보조

10,000원 * 520명 5,200 0 5,200  ○ 강진군재향군인회 6.25참전유공자 명예훈장수여


